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Sunuş

Ulusal seviyede hak ve çıkarlarını korum ak 
ve geliştirm ek için mücadele eden işçilerim iz zam an 
geçtikçe uluslararası dayanışm aya ihtiyaç duydu. 
N itekim  sorunlar ulusal sınırlan aşmış, uluslararası 
bir boyut kazanm ıştı. Özellikle 1980’li yıllarda 
başlayan ve 9 0 ’lı yıllarda büyük bir ivme kazanan 
küreselleşm e olgusu dünya genelindeki tüm 
çalışanlar arasında uluslararası seviyede 
örgütlenm enin önem ini daha da belirgin bir şekilde 
gündem e getirdi.

K onfederasyonum uz ve bağlı sendikalarım ız 
bu uluslararası örgütlenm enin birer parçası olarak 
çalışanlarım ızın hak ve çıkar mücadelesini 
uluslararası platform da başarı ile sürdürm ekte ve 
çalışanlarım ızın karşılaştığı sorunları uluslararası 
toplantılarda gündem e getirerek bu sorunlara 
karşılıklı çözüm  yollan  aramaktadır.

K onfederasyonum uz, Uluslararası H ür İşçi 
Sendikalan K onfederasyonu (ICFTU), ICFTU Asya 
Pasifik Bölgesel Ö rgütü (ICFTU-APRO), Avrupa 
Sendikalar K onfederasyonu (ETUC), Sendikal 
D anışm a K om itesi (OECD-TUAC) üyesidir. 
K onfederasyonum uza bağlı sendikalanm ız da
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işkollarına göre çeşitli uluslararası ve A vrupa işkolu 
federasyonların ın  üyesidirler.

“U luslararası Sendikal Ö rgütlenm eler” 
kitapçığı konfederasyonum uz ve konfederasyonum uz 
sendikaların ın  üye olduğu uluslararası örgütlerle 
b irlik te diğer belli başlı örgütlere kısaca değinerek 
okuyucuya konu ile ilgili genel b ir çerçeve sunmayı 
am açlam aktadır.

Salih Kılıç 
Genel Eğitim  Sekreteri



Uluslararası Sendikacılık Hareketi

I-Uluslararası İşçi Örgütlerinin Doğuşu

K apitalizm in gelişm esiyle birlikte işçi sınıfı 
ortaya çıktı. Her ülkedeki işçi sınıfı, hak ve 
çıkarlarını korum ak ve geliştirm ek için 
örgütlenm eye, çeşitli biçim lerde mücadele etmeye 
başladı. Sorunlar genelde ulusal düzeydeydi, fakat 
bazı durum lar uluslararası işbirliğini gerektiriyordu.

İşgücü hareketleri Birinci Dünya Savaşı 
öncesi önem li bir boyuttaydı. Herhangi bir ülkede 
grev yapan işçilere karşı diğer bir ülkeden grev 
kırıcılarının getirilm esi sıkça görülm ekteydi. Bu 
yüzden, bir ülkede yaşayan işçinin diğer bir ülkede 
yaşayan m eslektaşından destek alması ve grev 
k inciliğ in in  önlenmesi için uluslararası düzeyde 
örgütlenm enin gerekliliği gündeme geldi.

19. yüzyıldan 20. yüzyılın başlanna kadar 
uluslararası işçi örgütlenm eleri üç ana çizgi izledi: a) 
Siyasal ve sendikal hedeflerin bütünleştiği 
uluslararası örgütlenm eler, b) Aynı meslekten olan 
işçilerin uluslararası düzeyde sendikal 
örgütlenm eleri, c) Tüm  işçilerin uluslararası düzeyde 
sendikal örgütlenm eleri.
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U luslararası düzeydeki ilk işçi 
örgütlenm elerinde siyasal yan ağır basıyordu.

İlk önem li örgütlenm e, U luslararası İşçi 
D em eği (I. Enternasyonal) idi. Bu dem ek 28 Eylül 
1864 günü Fransız ve İngiliz sendikacıların büyük 
desteği ile L ondra'da kuruldu. Bu örgütlenm e 
ağırlıklı o larak  A vrupa düzeyindeki sendikaları ve 
siyasal örgütlenm eleri içerm ekteydi. Örgütün genel 
m erkezi 1872 yılında N ew  Y ork 'a taşındı ve 1876 
yılında U luslararası İşçi D em eği dağıldı.

II. Enternasyonal ilk Genel K urulunu 1889 
yılında gerçekleştirdi. Bu toplantıya sendikalar ve 
siyasi partiler birlikte katıldı. Genel K urul’da 1 
M ayıs'ın işçi sınıfının uluslararası seviyede birlik, 
beraberlik, dayanışm a ve m ücadele günü olarak 
belirlenm esi, yıllar boyu devam  edecek bir geleneğin 
■ aşlangıcı oldu.

III. Enternasyonal (K om intem ) 1919 yılında 
kuruldu. İlk yıllarda sendikalar da bu örgütün 
üyesiydiler. Fakat Profintem 'in (Sendikalar Kızıl 
Enternasyonali) 1921 yılında kurulm asıyla 
sendikalar bu yeni örgütte bir araya geldiler.
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Siyasal ve sendikal yapıların bütünleştiği bu 
çizginin dışında m eslek sendikaları da uluslararası 
düzeyde örgütlendiler.

Vasıflı işçilerin uluslar arası düzeydeki 
m eslek örgütlenm eleri 1889 yılında başladı ve 
uluslararası meslek sekreterlikleri oluştu. 1914 
yılında sayıları 33'e ulaştı.

Bu dönem lerde uluslararası meslek 
sekreterlikleri genelde sosyal dem okratların 
yönetim indeydi. A ncak bu kuruluşlar tüm  çabalara 
karşın, haberleşm e ve bilgi aktarm a m erkezlerinin 
ötesinde bir görev üstlenemediler.

Uluslararası meslek sekreterlikleri, meslek 
sendikalarının işkolu sendikalanna dönüşm eleriyle 
birlikte yapı değiştirerek, günümüzdeki uluslararası 
işkolu federasyonlarını oluşturdular.

Ü çüncü bir örgütlenm e ise, her ülkedeki 
sendikalar m erkezinin uluslararası düzeyde ortak bir 
örgütlenm eye yönelmesiydi.

1903 yılında bu doğrultuda Uluslararası 
Sendikalar Sekreterliği kuruldu. 1913 yılında bu 
örgütlenm e U luslararası Sendikalar Federasyonuna

7



(IFTU) dönüştü. Fakat I.D ünya Savaşı nedeniyle 
örgütün faaliyetleri durdu ve ancak 1919 yılında 
yeniden faaliyete geçebildi.

a)1919-1945 Arası Uluslararası Sendikal
Örgütlenmeler

1919 yılında U luslararası Sendikalar
Federasyonu (IFTU) yeniden örgütlenerek
çalışm alarına başladı. Bu tarihte Federasyon, A vrupa 
ve A .B.D. de 17,7 m ilyon işçiyi tem sil etmekteydi. 
Federasyon tüzüğüne göre hedefler arasında tüm 
ülkelerdeki sendika örgütleri arasında ilişkileri 
geliştirerek uluslararası işçi sınıfının birliğini 
sağlam ak, tüm  savaşları önlem ek ve gericilikle 
savaşm ak yer almaktaydı.

1919 yılında yapılan yeniden kuruluş 
kongresinde, Sovyetler Birliğine ve M acaristan'a 
m üttefik hüküm etlerce uygulanan ambargonun 
lanetlenm esi karan  alındı.

Federasyonun karar ve eylem leri arasında 
Sovyetler Birliği ile savaşan Polonya'ya silah 
gönderilm esinin boykot edilmesi ve 1921-1923 
yıllan  arasında açlık çeken Sovyetler Birliği'ne gıda 
yardım ı yapılm ası vardı.
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1929 yılına kadar Avrupa işçilerinin bir 
örgütü olarak kalan Uluslararası Sendikalar
Federasyonu'na 1924-1930 dönem inde bağlı
örgütlerdeki üye sayısı 13.7 milyondu. 1939 yılında 
diğer kıtalardan gerçekleşen katılım lar sonucu 
Federasyon'un temsil ettiği işçi sayısı 20 m ilyona 
yükselm işti.

1920 yılında kurulan Uluslararası H ristiyan 
Sendikalar Federasyonu (IFCTU) o dönem de 
Uluslararası Sendikalar Federasyonu'nun
rakiplerinden biriydi ve 10 ülkeden 3.5 milyon işçiyi 
temsil etmekteydi. Adalet, yardım  ve kardeşlik 
idealini ve sınıflar arasında "sistematik işbirliği" ni 
savunuyordu. Fakat Nazilerin A lmanya'da ve 
Avusturya'da iktidara gelmeleri, bir m ilyon üyenin 
bağlı bulunduğu sendikaların kapanm asına yol açtı.

Sendikalar Kızıl Enternasyonali (Profıntem ), 
iki dünya savaşı arasındaki dönemde üçüncü 
uluslararası sendikal m erkez olarak faaliyet 
gösterm ekteydi.

Bu enternasyonal 1921 yılında anarşistlerin 
ve kom ünistlerin etkinliği altındaki sendikalarca 
kuruldu ve 1927 yılında 13 milyon işçiyi temsil
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etm ekteydi. Profıntem  1935 yılından sonra önem ini 
yitirdi.

b)1945 ve Sonrası Uluslararası Sendikal 
Örgütlenmeler.

İngiliz ve Sovyet sendikacılar tarafından 
İkinci D ünya Savaşı sırasında ortak bir kom ite 
kuruldu. Bu kom ite U luslararası Sendikalar 
Federasyonu’na 1943 yılında bir çağrıda bulunarak 
tüm  dünya ülkelerinden sendikacıların katılabileceği 
b ir kongre düzenlenm esini talep etti. 1944 yılı 
A ralık ayında kongre toplam a çalışm aları başladı ve 
1945 yılı Şubat ayında kongre gerçekleşti.

Çalışm alar sonucu daha kapsam lı yeni bir 
uluslararası sendikal m erkezin oluşm ası ve 
U luslararası Sendikalar Federasyonu'nun kendisini 
feshetm esi karan  alındı.

1945 yılı sonlanna doğru toplanan Genel 
K urulunda U luslararası Sendikalar Federasyonu 
feshedildi ve hem en ardından Dünya Sendikalar 
Federasyonu (W FTU ) oluşturuldu. Böylece ilk kez 
kom ünist partilerin denetim i altında olmayan 
kapitalist ülke sendikalan ile sosyalist ülke
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sendikaları aynı uluslararası örgütün çatısı altında 
biraraya gelmiş oldu.

Bu birliktelik pek uzun sürmedi. Sosyalist 
dünya ile kapitalist dünya arasında başlayan Soğuk 
Savaş sendikal örgütlenm e alanına da yansıdı.

A m erika Birleşik Devletleri tarafından 
Avrupa'ya yapılan M arshall yardımı ile ilgili çıkan 
anlaşm azlık sendikal harekette bölünm elere 
sebebiyet verdi. Gelişm iş kapitalist ülkelerdeki 
sendikaların bir bölüm ü Dünya Sendikalar 
Federasyonu'ndaıı ayrılarak 1949 yılında 
U luslararası H ür İşçi Sendikaları Konfederasyonumu 
(ICFTU) kurdular.

U luslararası Hristiyan Sendikalar
Federasyonu ise 1946 yılında ismini Uluslararası 
H iristiyan Sendikalar K onfederasyonu (ICCTU) 
olarak değiştirdi ve ayrıca örgütte hristiyan 
sendikacılığından önem li bir kopuş yaşandı.

G ünüm üzde dünya çapında üç önemli 
sendikal örgütlenm e mevcuttur.

1990'lı yıllara kadar 206 m ilyon işçiyi temsil 
eden D ünya Sendikalar Federasyonu'na bağlı 11
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uluslararası işkolu federasyonu (TUI: Sendika 
nternasyonah) faaliyet gösterm ekteydi. Sovyetler

ç.k n ' s t s ^ :  r e Dr  Avrupa ül^ len n d e O rttaÇ an sıyası gelişm eler sendika ve sivasi nartiler

S e n T k İ 1 î Ş̂ İIerİ tem elden değiştirdi ve D ünya 
Sendikalar Federasyonu’nun ve onunla bağlantılı

K onfedX ™ ;C FT5ÜHl SL en  206

federasyonları (ITS: 'U luslararası Meslek
Sekreterliği") vardır. TÜRK-İŞ, ICFTU 'ya 1960 
yılından ben  üyedir. DİSK, HAK-İŞ v e  KESK d e bu 
kuruluşun uyesidirler.

m ilv o n DUf1n f  EmHk K onfederasy °nu 113 ülkede 26 
ılyon dolayında 1991yi temsil etm ektedir

K onfederasyonla bağlantılı uluslararası işkolu 
federasyonu sayısı 9'dur.

iliskilerB1UQ?n,UİUnararaS1 S6nd'kal örSüt arasındaki
tekele? serm T  SOnlmm doğru uluslararası 
teke cı serm ayenin bir bütün olarak sendikacılık
hareketine yönelttiği saldırı sonrasında gelişm eye



başladı. Bu üç örgüt demokrasi, barış, silahsızlanm a 
ve sendikal hak ve özgürlükler gibi konularda 
işbirliği yaptılar. Günüm üzde Dünya Sendikalar 
Federasyonu’nun iyice zayıflaması nedeniyle, 
işbirliği genellikle U luslararası Hür İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu ve Dünya Emek K onfederasyonu 
arasındadır.

D ünya çapında faaliyet gösteren bu üç 
örgütün dışında, bölgesel kuruluşlar da vardır. 
Bunlardan en önemlisi Avrupa İşçi Sendikaları 
K onfederasyonudur (ETUC). ETUC 28 ülkede 65 
milli sendika konfederasyonu ve 14 işkolu 
federasyonu'na bağlı 59 milyon üyeyi tem sil eder. 
Buna ek olarak 6 milli sendika konfederasyonu ve 
Avrupa sanayi (işkolu) federasyonu da gözlemci 
statüsündedir. TÜRK-İŞ, DİSK, HAK-İŞ ve KESK 
de bu örgüte üyedirler.

G ünüm üzde uluslararası sendikal örgütlerin 
önem i daha da artmıştır. 1970'lerde kapitalist 
dünyada yaşanan ekonom ik bunalım la birlikte, 
uluslararası işbölüm ünde yeni gelişm eler ortaya 
çıkmıştır. Çokuluslu tekeller ulaştırm a ve iletişim 
teknolojisindeki büyük gelişm elerden yararlanarak 
bazı sanayi dallarını gelişm ekte olan ülkelere 
kaydırm ışlar ve buralarda çok düşük ücretlerle işçi

13



çalıştırm a çabasına girm işlerdir. G ünüm üzde 
gelişm ekte olan ülkelerde hızlı b ir işçileşm e 
yaşanm aktadır. Bugün im alat sanayiinde gelişm ekte 
olan ülkelerde çalışan işçi sayısı, gelişm iş 
ülkelerdeki işçi sayısını aşmıştır.

U luslararası düzeyde sendikalar arası 
dayanışm a ihtiyacı bu koşullar altında daha da 
artm ış ve bu gelişm elerle birlikte uluslararası 
sendikal örgütlerin işlev ve görevleri de çoğalm ıştır. 
U luslararası Çalışm a Ö rgütü (ILO) ise, birçok 
k işin in  zannettiğinin aksine, b ir uluslararası işçi 
örgütü değil, B irleşm iş M illetlerin b ir yan 
kuruluşudur. Bu konu TÜ RK -İŞ Eğitim  D izisinde 
ayrı b ir kitapçık olarak ele alınacaktır.

n-ICFTU (Uluslararası Hür İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu)

a)ICFTUTnun Amaçları

ICFTU  1949 yılı A ralık ayında 53 ülkeden 
70 sendikal örgütün katılım ıyla Londra'da 
kurulm uştur. G ünüm üzde 141 ülkedeki 206 ulusal 
sendika m erkezinde örgütlü 125 m ilyon çalışanı 
tem sil etm ektedir. ICFTU dünya genelindeki tüm  
hür ve dem okratik  sendikalarda örgütlü çalışanları
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bir araya getirerek fikir alış verişini ve işbirliği 
ortam ını oluşturm ayı am açlamaktadır.

ICFTU  bireylerin aşağıda belirtilen haklarını 
savunm ayı taahhüt eder;

*sosyal adalet ve iyi b ir yaşam sürdürebilm e hakkı

*çalışm a hakkı ve işini seçebilm e hakkı

*iş güvencesi ve kazanç güvencesi hakkı

*tüm m esleklerde sağlık ve yaşam garantisi hakkı

*örgütlenm e ve toplu pazarlık hakkı

*yönetenleri dem okratik yöntemleri kullanarak 
değiştirebilm e hakkı

K onfederasyon, ulusal bağımsızlığı ve 
toplum un kendi kendini yönetmesini prensip 
edinerek, bu hakların tanınması için gerekli koşulları 
yaratm aya çalışan tüm  çabaları desteklemektedir.

Konfederasyon, hür çalışm a, ekonom ik 
dem okrasi, sosyal adalet, ve güvenliğe dayalı bir 
dünyada banşın  devam  edeceğine, bu hakların
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kısıtlanm ası veya tanınm am ası halinde banş 
ortam ının  büyük b ir tehdit altında kalacağına 
inanm aktadır.

ICFTU , özellikle ekonom ik açıdan az 
gelişm iş ülkelerde sendikal hareketin oluşm asını ve 
gelişm esini teşvik eder. D ünyada yaşayan tüm  
insanların ekonom ik, sosyal ve kültürel açıdan 
ilerleyebilm esi için ülke kaynaklarının 
geliştirilm esine önem  verir. Toplum un çıkarlarını ve 
haklarını korum ak am acıyla tüm  sivil ve hüküm et 
örgütleriyle işbirliği yapar. Sendikal açıdan zay ıf 
olan ülkelerde sendikal eğitim  program lan 
düzenleyerek hür sendikal hareket bilincinin tüm 
dünyada yayılm asını am açlam aktadır.

b)Örgüt Yapısı

Örgütün genel program ı ve politikası ile ilgili 
tüm  uygulam alar ve kararlar en üst düzeyde yetki 
sahibi olan Genel Kurul tarafından tespit edilir. 
G enel K urul her dört yılda b ir yapılır. O lağanüstü 
G enel K urulun toplanabilm esi için İcra Kurulunun 
veya K onfederasyon üyelerinin % 25'ini tem sil eden 
üye örgütlerin üçte birinin talebi gerekm ektedir. 
G enel K urul, üye örgütlerin delegelerinden oluşur. 
D elege sayısı örgütün üye sayısına göre belirlenir.
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Genel K urul 53 kişilik İcra K urulu’nu seçer.
Bu 53 üyenin 47'si aşağıdaki bölgesel dağılım a göre 
belirlenir.

A frika 6 Üye
Asya 8 Üye
Okyanusya 2  Üye
Batı Asya 1 Üye
O rta Doğu 2  Üye
Avrupa 15 Üye
Latin A m erika 6 Üye
K uzey A m erika 6 Üye
Batı H int A daları 1 Üye

B unlann dışında Genel Kurul Kadınlar 
K om itesinden aday gösterilen 5 üye ve Genel 
Sekreter tarafından önerilen ve genç işçileri temsil 
eden 1 üye daha seçer.

İcra Kurulu yılda en az bir kere toplanır. 
Toplantının yapılacağı tarih tüm  İcra Kurulu 
üyelerine ve üye örgütlere tebliğ edilir.

K onfederasyonun faaliyetlerinden, karar ve 
tavsiyelerin uygulanm asından sorumlu olan icra 
K urulu yıllık bütçeyi oluşturur ve yıllık mali raporu



onaylar. Toplantının gündem i G enel Sekreter

,ki hafta

~  Bs,ubsrts: n Z *
U üyesinden oluşan Y önetim  K urulunu seçer, 

üye ic in h in n ÎUrUİU:  YÖnet'm K urulu°dak i her bire t  i k  t  y. d e k  üyeyi se?er-Yönetım
çıkm ası m „h ToPlant,sl arasında ortaya
Y .ld fe 'n

Konfederasyon Genel Sekreteri üye S ü E  
oylarıyla seçilir. Genel Sekreter Yardımoılf" iera 
Kumlu tarafından tayin edilir ve g ™ev eS
K urulu tarafından belirlenir.

c) Bölgesel Ö rgütler

belirlenen b ö lg e le rd f

parçası olarak faaliyetlerini ySriiterier b id e c e  
Konfederasyon üyeleri Bölgesel örgütlere üye



olabilir. Bölgesel Ö rgütler, söz konusu bölgenin 
sendikal problem leriyle ilgilenir ve K onfederasyon 
tüzüğünde belirtilen hedef ve am açlan 
gerçekleştirm ek için m ücadele verirler.

Bölgesel Ö rgütlerin yönetim leri ile ilgili tüm 
kurallar İcra Kurulu tarafından Genel K urulda alman 
kararlar doğrultusunda belirlenir. Bölgesel Ö rgütler 
üyelik aidatlannı kendileri belirler ve kendileri 
toplar. Y ıllık bütçe raporlannı onay için İcra 
K urulu'na sunarlar.

IC FTU ’nun 4 Bölgesel Örgütü vardır. Bunlar;

*Asya Pasifik Bölgesel Ö rgütü (APRO)
*Güney Pasifik ve Okyanusya Sendikalar Konseyi 
(SPOCTU)
* Am erika Bölgesel Ö rgütü (ORIT)
*ICFTU A frika Bölgesel Ö rgütü (AFRO)

TÜRK-İŞ bu bölgesel örgütlerden A PRO'ya 
üyedir. APRO, A sya Pasifik Bölgesinde bulunan 29 
ülkede 41 milli sendika m erkezinde örgütlü 32 
m ilyon çalışanı temsil etmektedir.
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m -ETUC (A vrupa İşçi Sendikaları 
K onfederasyonu)

a) E T U C 'un Am açları

ETUC, 8 Şubat 1973 tarihinde U luslararası 
H ü r İşçi Sendikaları K onfederasyonu (ICFTU ) 
üyesi 17 milli örgütün katılım larıyla kurulm uştur. 
E T U C  kuruluşundan günüm üze kadar ICFTU ve 
D ünya Em ek K onfederasyonu (W CL) üyesi diğer 
örgütlerin  ve uluslararası üyeliği bulunm ayan milli 
örgütlerin  katılım ıyla genişlem iştir. Şu an 28 ülkede 
59 m ilyon çalışanı tem sil etmektedir.

ETU C hür, bağım sız ve dem okratik sendika 
konfederasyonları ile A vrupa işkolu 
federasyonlarından oluşm aktadır. Avrupa 
seviyesindeki çalışan kesim i temsil eden birleşik ve 
çoğulcu yapıya sahip b ir örgüttür.

ETU C A vrupa genelinde aşağıdaki 
prensip leri gerçekleştirm eyi hedef edinmiştir.

*siyasi özgürlüğün ve dem okrasinin genişletilip 
sağlam laştırılm ası;

* in san  haklarına ve sendikal haklara saygı;
20



♦cinsiyete, ırka, cinsiyet değişim ine, milliyete, dini 
veya felsefi inançlara veya siyasi fikirlere bağlı tüm 
ayırım cı uygulam aların ortadan kaldırılması;

* K adın ve erkek arasında eşit fırsat ve eşit muamele 
ortam ının teşvik edilmesi;

♦coğrafi bakım dan dengeli ve çevreye saygılı 
ekonom ik ve sosyal gelişim;

*tüm insanlar için özgür irade ile seçilen ve üretken 
istihdam;

♦eğitim ve mesleki eğitim in geliştirilmesi, 
ilerletilm esi ve çoğaltılması;

♦çalışm a ve hayat koşullarında düzenli bir ilerleme;

♦ayırım cılıktan uzak, özgürlük, adalet ve dayanışm a 
prensiplerine dayalı bir toplum;

Daha açık bir dille, ETUC, Avrupa 
entegrasyon uygulam asının bir parçası olarak söz 
konusu hedefleri gerçekleştirm ek am acıyla Avrupa 
düzeyinde gerekli tüm sendikal girişimleri büyük bir 
bağlılıkla ve özerk olarak yürütmektedir.
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ETUC faaliyetlerini A vrupa B irliğine 
yönlendirm iştir. Sosyal, dem okratik ve siyasi 
tasarılarını ekonom ik ve parasal boyutlara uygun 
biçim de derinleştirm esi, diğer A vrupa ülkelerini 
kapsayacak şekilde büyüm esi, dünyada barışın, 
gelişim in ve sosyal adaletin teşvik edilm esi ile ilgili 
yaptığı taahhütü yerine getirmesi için A vrupa 
Birliğine çağrıda bulunm aktadır.

ETUC ayrıca çalışan kesim in çıkarlarını 
etkileyen konularda işbirliğini teşvik eden A vrupa 
Konseyi, EFTA  (A vrupa Serbest Ticaret B irliği) ve 
diğer A vrupa enstitülerine yönelik faaliyetler 
sürdürm ektedir. Sosyal dialog ve m üzakereler 
vasıtasıyla Avrupa ölçeğinde sağlam  ilişkiler 
kurabilm ek am acıyla Avrupa’da faaliyet -gösteren 
işveren örgütleriyle yakın ilişkilerde bulunm aktadır.

ETUC, tüzüğünde belirtilen şartlara uygun 
bir şekilde faaliyet göstermektedir. Milli sendika 
konfederasyonları ve Avrupa işkolu federasyonlan 
tarafından yapılan üyelik başvurulan karar için İcra 
K uruluna sunulur. K ararlar Genel Kurulun onayı 
doğrultusunda verilir.
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Y önetim  Kurulu, talepte bulunan ulusal 
sendika konfederasyonlarına ve A vrupa sanayi 
federasyonlarına gözlem ci statüsü verebilir. 
Gözlemci statüsüne sahip örgütlerin oy kullanm a 
hakları yoktur .Kararlar Genel Kurulun onayı 
doğrultusunda verilir.

Sendikal harekete ve tüzüğe aykın 
eylemlerde bulunduğu tespit edilen üye veya 
gözlemci statüsündeki örgütü uzaklaştırm a hakkına 
Yönetim  Kurulu, ihraç etme hakkına Genel Kurul 
sahiptir. Herhangi b ir karar alınmadan önce konu ile 
ilgili oturum  yapılır. O turum un prosedürleri 
Yönetim  K urulu tarafından tespit edilir.

İhraç edilen örgütler ancak Genel Kurul 
kararıyla üyeliklerini yenileyebilirler.

Avrupa işkolu federasyonları bir veya birden 
fazla kam u veya özel iktisadi sektörde faaliyet 
gösteren sendikaların örgütüdür.

Avrupa işkolu federasyonları ETU C’a üye 
olan milli konfederasyonların milli sendikalanna 
açıktır.
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A vrupa işkolu federasyonları kendi 
teşebbüsleriy le oluşurlar ve bu tüzüğe bağlı olarak 
kendi uygulam alarını belirlem e hakkına sahiptirler.

ETTJC, A vrupa işkolu federasyonlarının, 
ekonom ik ve sosyal faaliyet alanlarının tüm ünde 
oluşturulm asını ve geliştirilm esini teşvik etm ektedir.

b) Ö rgüt Y apısı

ETU C 'nun yapısı aşağıda gösterilm ektedir.

♦Genel Kurul

♦Y önetim  K urulu

♦Y ürütm e K urulu

♦Sekreterya

G enel Kurul, ETU C’un en üst seviyedeki 
yetkili organıdır. Tem el görev ve sorum lulukları 
aşağıda belirtilm iştir.

♦K onfederasyonun stratejisini ve genel 
politikasını belirlem ek.
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*Üye örgütler ve ETUC'un diğer organları 
tarafından sunulan önergeleri ve diğer politika 
tekliflerini onaylamak.

*Faaliyet ve Mali R aporlann onaylanm ası ve 
m üzakereler vasıtasıyla diğer organların 
çalışm alannı denetlem ek.

♦Yönetim  K urulu üyelerini, Genel Başkanı, 
G enel Sekreteri, Genel Sekreter Y ardım cısını ve 
D enetçileri seçmek.

♦Avrupa işkolu federasyonları ve milli 
sendika konfederasyonları tarafından gözlemci 
statüsü veya üyelik için yapılan başvurular ile ilgili 
Y önetim  K urulu tarafından verilen kararlan 
onaylamak.

*Tüzükte değişiklik yapmak.

G enel Kurul, milli konfederasyonlann, 
A vrupa işkolu federasyonlannın ve kadın 
kom itesinin tem silcilerinden oluşur. Temsilci sayısı 
aşağıda gösterilen dağılım  çizelgesi ile belirlenir.

35000 üye 
100000 üye

2 temsilci
3 temsilci
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200000 üye 
350000 üye 
500000 üye 
700000 üye 
1000000 üye 
1350000 üye 
1750000 üye 
2400000 üye 
3100000 üye

4 tem silci
5 temsilci
6 tem silci
7 temsilci
8 tem silci
9 tem silci
10 tem silci
11 tem silci
12 tem silci

3.100.000'den fazla üyeye sahip m illi sendika 
konfederasyonları her 500.000 üye için ek bir 
tem silc i hakkına sahiptirler.

H er b ir A vrupa işkolu federasyonu üç 
tem silc i ve her 500.000 üye için b ir ek temsilci 
hakk ına sahiptir. K adınlar K om itesi'nin temsilci 

ayısı 10'dur.

Genel K urula temsilci gönderm e hakkına 
sahip  tüm  örgütler heyetlerindeki kadın ve erkek 
oranın ın  tem sil ettikleri üyelerin oluşum unu 
yansıtm asına dikkat etmelidirler.

Bu örgütlerin, sayılan heyetteki tüm  
delegelerin  üçte birini geçm eyecek kadar yedek 
tem silci atam a haklan vardır.
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A vrupa işkolu federasyonlan ve Kadın 
Komitesi tem silcilerinin mali konular ve üyelik 
başvuruları ile ilgili m eseleler dışında oy verm e 
haklan vardır.

Genel Başkan, Genel Sekreter ve Genel 
Sekreter yardım cıları Genel Kurula yönetim  kurulu 
üyeleri olarak katılırlar.

Gözlem ci statüsüne sahip milli sendika 
konfederasyonları ve Avrupa işkolu federasyonlan 
ile beraber tüm  bölgeler arası sendika konseyleri ve 
belirli gruplan tem sil eden organlar konuşm a 
hakkına sahip gözlemci atam aya yetkilidirler. Bu 
gözlem cilerin sayılan Yönetim  Kurulu tarafından 
tespit edilir.

Genel Kurul en az her dört yılda bir yapılır. 
Genel Kurul, Y önetim  Kurulu tarafından toplanır. 
Y önetim  K urulunun önerileri doğrultusunda 
gündem ini ve daimi kurallannı onaylar.

O lağanüstü Genel Kurul, Yönetim  Kurulu 
tarafından Yönetim  K urulunun kendi isteğiyle veya 
üye örgütlerin üçte birinin talebiyle toplanır.
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G enel Kurul, Y önetim  K urulu üyelerini 
tüzüğün ilgili m addesinde belirtilen esaslar 
doğrultusunda seçer ve Y önetim  K urulu tarafından 
yapılan teklifler doğrultusunda alarak Genel 
Başkanı, G enel Sekreteri ve G enel Sekreter 
Y ard ım cılan’nı seçer.

G enel K urul tarafından üç denetçi seçilir.

G enel Başkanın görevi G enel Kurula, 
Y önetim  K urulu'na ve Y ürütm e K urulu 'na oturum  
başkanlığı yapm aktır.

Genel Kurul m üm kün olan en üst düzeyde 
anlaşm a ortam ı yaratm aya gayret gösterm elidir. 
O ylam a gerekirse, Genel K urul toplam  oyların üçte 
ikilik  çoğunluğuyla karar verir.

O ylam alar kural gereği el kaldırılarak yapılır, 
fakat talep halinde oylam alar isim  yoklam asıyla da 
yapılabilir. Bu durum da her m illi konfederasyonun, 
A vrupa işkolu federasyonunun ve K adınlar 
K om itesin in  sahip oldukları sandalye sayısı kadar oy 
hak lan  vardır.

O ylann  üçte ikisinden azını fakat yansından 
fazlasını alan değişiklikler veya öneriler Y önetim
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Kurulu'na gözden geçirilm esi ve karara bağlanm ası 
için geri gönderilir.

Y önetim  K urulu, Genel K urullar arasında 
ETUC'un en yetkili organıdır.

Y önetim  Kurulunun görevleri aşağıda 
belirtilm iştir:

♦Genel K urulda kabul edilen stratejilerin 
uygulanması için gerek duyulan politikalar üzerine 
karar vermek.

♦Avrupa işveren örgütleri ve Avrupa 
Enstitüleri'ne karşı alınacak tavırlar ile ilgili karar 
vermek.

♦Ortak sendikal talep ve tavırları 
desteklem ek am acıyla yapılacak eylemler üzerine 
karar vermek.

♦Üye örgütlerin taleplerini ve sözleşme 
politikalarını A vrupa seviyesinde bütünleştirmek.

♦Yürütme Kurulu ve Sekreterya’mn 
çalışm alarını denetlem ek ve her yönetim kurulu
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oturum unda bu birim lerin faaliyetleri hakkında rapor 
verm ek.

*İç prosedür kurallarını düzenlem ek.

*Ü yelik aidatlarının seviyesini ayarlam ak, 
bütçe ve ek bütçe kaynaklarını onaylam ak.

İki G enel Kurul arasında Genel Başkan'ın, 
Genel Sekreter Yardım cılarım ın ve D enetçilerin 
değiştirilm esine ihtiyaç duyulduğunda, Yönetim  
K urulu, Genel K urul adına yenilerini seçm eye 
yetkilidir.

Y önetim  K urulu, Avrupa İşveren Örgütleri 
ile yapılacak görüşm elere katılacak heyeti oylam a 
prosedürüne uygun biçim de şeçer.

Y önetim  K urulu görüşm eler esnasında 
uyulacak iç prosedür kurallarını belirler. Sekreteı^a 
ise toplu pazarlık m üzakerelerine katılacak heyeti 
denetler.

U ygulam ada olan toplu pazarlık görüşm eleri 
ile ilgili Y önetim  K urulu'na belirli aralıklarla rapor 
verilir.
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M üzakerelerin sonuçlarına dayanarak 
Y önetim  Kurulunun alacağı kararlar tüzükte 
belirtilen oylam a prosedürüne uygun biçimde 
yapılır. A lınacak kararları söz konusu görüşmelerle 
doğrudan alakası olan örgütlerin üçte ikisi mutlaka 
desteklem elidir.

A vrupa işkolu federasyonları tarafından 
yapılan toplu pazarlık görüşmeleri hakkında 
Yönetim  K urulu’na belirli aralıklarla rapor sunulur. 
Bu raporlar vasıtasıyla görüşm elerin ETUC 
politikasına uygun olup olm adığı denetlenir.

Yönetim  K urulunun oluşumu:

*Milli Konfederasyon temsilcileri kendi 
konfederasyonları tarafından yapılan teklifler 
doğrultusunda seçilirler. Tem silci sayısı aşağıdaki 
oran doğrultusunda belirlenir.

1 milyon üyeye kadar 1 temsilci
1-5 m ilyon üye arası 2 temsilci
5 milyondan daha fazla üyeye sahip ise 3 temsilci
5 m ilyondan sonra her 1.5 milyon üye için 1 ek
temsilci
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*A vrupa İşkolu Federasyonu tem silcileri 
kendi federasyonları tarafından yapılan teklifler 
doğrultusunda seçilirler. Tem silci sayısı aşağıdaki 
oran doğrultusunda belirlenir.

4 m ilyon üyeye kadar 1 tem silci
4 m ilyondan daha fazla üyeye sahip ise 2 

tem silci

Avrupa İşkolu Federasyonları tem silcileri 
üyelik başvurulan ve m ali konular haricinde oy 
verm e hakkına sahiptirler.

*Kadın K om itesi tem silcileri kendi 
kom iteleri tarafından yapılan teklifler 
doğrultusundan seçilirler. Y önetim  K urulu'nda 3 
tem silcileri bulunur.

Y önetim  Kurulu'ndaki her asıl üyenin b ir de 
/edeği vardır.

/

G özlem ci statüsündeki U lusal sendika 
m erkezleri, A vrupa işkolu federasyonlan, tüm  
bölgeler arası sendika konseyleri ve belirli grupları 
tem sil eden organlar söz hakkına sahip gözlemci 
tayin  etm eye yetkilidirler. Bu gözlem cilerin sayısı 
Y önetim  K urulu tarafından tespit edilir.
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Y önetim  K urulu üyelerine danışm anları eşlik 
edebilir.

Y önetim  Kurulu, Başkan Y ardım cılarını 
Yönetim K urulu üyeleri arasından ve yürütm e 
kurulu üyeleri arasından seçer. K onfederal 
Sekreterler ise Genel Sekreterin tavsiyesi üzerine 
seçilir. K onfederal Sekreter sayısı Yönetim  Kurulu 
tarafından tespit edilir.

Yönetim  K urulu yılda en az dört kez toplanır. 
Olağanüstü toplantılar ise Yönetim  Kurulunun kendi 
kararıyla, Y ürütm e Kurulu'nu talebiyle veya 
Yönetim Kurulu üyelerinin üçte birinin isteğiyle 
gerçekleştirilir.

Y önetim  Kurulu, çalışm aları hazırlam ak ve 
desteklem ek için daimi kom iteler oluşturur ve bu 
kom itelerin görevlerini ve işleme şekillerini belirler.

Tüm  üye örgütler bu komitelere katılabilirler. 
Söz konusu kom iteler en az yılda bir kez olm ak 
üzere gerek duyuldukça toplanırlar.

Y önetim  Kurulu m üm kün olan en üst 
seviyede anlaşm a ortamı sağlam aya gayret eder.
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Lâkin oylam aya gerek duyulursa kararlar 
oylann  üçte ikilik  çoğunluğuna istinaden alınır.

Toplantılara başlam adan önce Sekreterya, 
Y önetim  K urulunun oylam a için gerekli temsilci 
sayısına sahip olup olm adığını belirler.

Y önetim  K urulu tarafından yapılan 
görüşm elerin geçerli olm ası için asıl üyelerin dörtte 
üçü  m evcut olm alı veya tem sil edilm elidir. Asıl 
üyeler, yedekleri tarafından veya resm i yetki 
yazısına sahip örgüt tem silcileri tarafından temsil 
edilebilirler.

Oy verm e yetkisine asıl üyeler sahiptir, asıl 
üyelerin yokluğunda yedek üyeler oy verebilir, 
ancak ikisi de m evcut değilse resm i yetki yazısına 
sahip örgüt tem silcileri oy verm e hakkına sahiptirler.

O ylam alar kural gereği el kaldırılarak yapılır, 
fakat talep halinde oylam alar isim yoklam asıyla da 
yapılabilir. Bu durum da her milli konfederasyonun, 
A vrupa işkolu federasyonunun ve K adınlar 
K om itesinin sahip oldukları sandalye sayısı kadar oy 
hak lan  vardır.
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O ylann üçte ikisini alan tüm  öneriler 
yürürlüğe konulur.

O ylann üçte ikisinden azım fakat en azından 
yarısını alan öneriler gündem de kalır ve 
Sekreteryaya tekrar gözden geçirilmesi için geri 
gönderilir.

Yürütm e K urulu, Yönetim  K urulu 
tarafından tespit edilen politikaları uygulam ak 
amacıyla yürütülecek acil ve orta dönem eylemler ile 
ilgili karar verm ekle yükümlüdür.

Tüm mali ve yönetimle ilgili konulardan 
sorumludur. Yönetim  Kurulunun gündemini belirler 
ve Yönetim Kuruluna önerilerde bulunur.

Yürütme K urulunun oluşumu;

*Genel Başkan, Genel Sekreter ve Genel 
Sekreter Y ardım cılan yönetim bürosu üyeleridir.

*A ynca Yönetim  Kurulunun kendi üyeleri 
arasından seçtiği 3'ü Avrupa işkolu federasyonlan ve 
biri Kadınlar Kom itesinden olmak üzere 15 ek üyesi 
vardır.
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Y ürütm e K urulu kural gereği yılda sekiz kez 
toplanır.

Sekreterya, en az bir kadın üyesi olm ak 
şartıyla, G enel Sekreter, iki G enel Sekreter 
Y ardım cısı ve K onfederal Sekreterlerden oluşur. 
K onfederal Sekreterlerin sayısını Y önetim  Kurulu 
belirler.

Genel Sekreter K onfederasyonun baş 
sözcüsü ve tüm  faaliyetlerin koordinatörüdür, 
sekreterya onun sorum luluğu altındadır.

G enel Sekreter Y ardım cıları, Genel 
Sekreterin yokluğunda onun sorum luluğunu 
üstlenirler.

Sekreterya faaliyetlerini Genel Sekreterin 
idaresi altında yürütür. Sekreterya K onfederasyonun 
diğer birim leri tarafından verilen görevleri m evcut 
tüzük  çerçevesinde uygulam aya sokar.

Sekreteryanın görevleri aşağıda belirtilm iştir;

* K onfederasyonun tüm  birimleri arasındaki 
ilişkileri geliştirip devam lılığını sağlamak.
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*Konfederasyon birim leri tarafından 
yapılacak tüm  toplantıların doküm anlarını ve 
gündemlerini hazırlamak.

*Gerek görüldüğünde eylem komitelerini 
toplayıp görevlerini, oluşum  ve işleme şekillerini 
belirlemek.

* Avrupa enstitülerine yapılacak sunuşları ve 
Avrupa işveren örgütleri ile kurulacak dialoglan 
organize etmek.

*Hedeflere ulaşm ak ve ortak talepleri 
desteklemek am acıyla Konfederasyon tarafından 
uygulanması gereken sendikal eylemleri planlam ak 
ve bu eylemler ile ilgili tavsiyelerde bulunmak.

Avrupa İşçi Sendikaları K onfederasyonunun 
fınans kaynağı üye sendika konfederasyonları 
tarafından ödenen Yönetim  Kurulunun belirlediği 
üyelik aidatlarıdır.

Bu durum  belirli faaliyetlerin bütçe dışı 
kaynaklarca karşılanm asına engel değildir.

Üyelik aidatları, Belçika Frangı olarak Ocak 
ve Tem muz aylarında peşin ödenir.
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A idatlarını ödem eyen örgütler Yönetim 
K urulunda yer alırlar, fakat oy kullanm a haklarını 
kaybederler. îki dönem  üst üste aidatını ödemeyen 
örgüt Y önetim  K urulundan uzaklaştırılır. 
Ö denm eyen üyelik  aidatı borçlarını kapatan örgüt 
tüm  hak lann ı geri elde eder.

Bütçe, üyelik  aidatları ve diğer mali konular 
ile ilgili Y önetim  K urulu tarafından alınacak tüm 
kararlan  Y ürütm e K urulu hazırlar.

K onfederasyon tarafından yapılan tüm 
olağan toplantıların katılım  m asraflan  katılımcı 
örgütler tarafından ödenir.

K onfederasyonun bütçe raporları gözden 
geçirilm ek için yılda bir denetçilere sunulur. Bu 
yıllık rapor daha sonra onaylanm ak üzere Yönetim  
Kurulu'na verilir.

Yönetim  Kurulu belirli b ir am aç için fon 
oluşturabilir ve ödenecek m iktar ile ne amaçla 
kullanılacağını tespit eder.



c) ETUC Üyesi A vrupa İşkolu Federasyonları

ETUC üyesi milli konfederasyonların milli 
sendikaları ETUC bünyesindeki Avrupa İşkolu 
Federasyonlarına üyedirler. Bu federasyonlar 
aşağıda belirtilm iştir.

1-Uluslararası H aberleşm e (Avrupa Komitesi) (CI)

2-Gıda ve Y ardım cı Çalışanları Avrupa Komitesi 
(ECF-IUF)

3-A vrupa Eğlence Çalışanları Birliği (EEA-EUPO- 
MEI)

4-Avrupa Tarım  Çalışanları Federasyonu (EFA)

5-Avrupa Yapı ve Ağaç Federasyonu (EFBW W )

6-Avrupa G azeteciler Federasyonu (EFJ)

7-Avrupa G rafik Federasyonu (EGF)

8-Avrupa M aden Kimya ve Eneıji Çalışanları 
Federasyonu (EM CEF)

9-A vrupa M etal Çalışanları Federasyonu (EMF)
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10-A vrupa K am u H izm et Sendikaları Federasyonu 
(EPSU)

11-A vrupa Eğitim  K om itesi (ETU CE)

12-Avrupa Sendika Federasyonu - Tekstil, Giyim, 
Deri

13-FEET Bölgesel Ö rgütü (EU RO -FIET)

14- A vrupa Birliği N akliyat Çalışanları Federasyonu 
(FST)

15-A vrupa Elm as ve D eğerli Taş Çalışanları 
Federasyonu

IV -W C L ( D ünya Em ek K onfederasyonu)

D ünya Em ek K onfederasyonu (W CL), dünya 
genelindeki 113 ülkede faaliyet gösteren dem okratik 
ve özerk örgütleri bir araya getiren uluslararası 
sendika konfederasyonudur. G enel M erkezi 
B rüksel'de olan D ünya Em ek K onfederasyonu’nun 
çoğunluğu üçüncü dünya ülkelerinden olm ak üzere 
toplam  26 m ilyon üyesi vardır. Son üç yılda Afrika 
ile O rta ve D oğu A vrupa örgütlerinin katılım ıyla



Dünya Em ek K onfederasyonu genişlem esini 
sürdürmüştür.

a) Kuruluş, İlkeler ve H edefler

G ünüm üzde Dünya Emek K onfederasyonu 
(W CL) olarak bilinen örgüt 1920 yılında 
Hollanda'da kurulm uştur. Kurulduğundaki adı 
Uluslararası Hristiyan Sendikalar Federasyonu 
(IFCTU) olan W CL, A vrupa'nın beşiğinde doğup 
hristiyan hüm anistliğinin ve felsefesinin temel 
değerlerinden etkilenm iştir.

1920'li yılların sonlan ve 1930'lu yıllann 
başlannda ortaya çıkan ekonom ik kriz, faşizm ve 
nazizm, genç konfederasyonu büyük zorluklarla yüz 
yüze getirmiştir. W CL, totaliter sağ kanat 
ideolojisine m uhalif olm anın bedelini ağır bir 
şekilde ödemiştir. Konfederasyon'un İtalya'daki üye 
örgütü M ussolini tarafından kapatılmış, 
Almanya'daki Üye örgütünün liderleri ise 
tutuklanarak toplam a kam planna gönderilmiştir.

K ısa bir süre içinde Avusturya, Almanya ve 
İtalya'daki diğer üye örgütlerin kapatılm asıyla W CL 
büyük üye kaybına uğramıştır.
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ikinci D ünya Savaşından sonra, Avrupa ve ‘ 
dünya genelinde büyük değişimler görülmüştür. 
W CL, Orta ve Doğu Avrupa'daki hristiyan 
sendikalarla tekrar bir ilişki başlatam adığından ötürü 
örgütlenm ede büyük güçlükler çekmiştir. Yoluna 
devam  etm ek veya Dünya Sendikalar Federasyonu 
ile birleşm ek arasında bir seçim yapma zorunluluğu 
ile karşı karşıya kalmıştır.

1945 yılında yaptığı Genel Kurulda 
delegelerin birleşim  teklifini ret etm eleriyle W CL 
yoluna devam  etmiş ve Avrupa dışına yayılma 
gereksinim i gündem e gelmiştir. Bu gereksinimin 
sonucu olarak ilk etapta Kanada ve Vietnam 
sendikaları konfederasyona katılm ış ve bu katılımı 
A frika örgütleri takip etmiştir.

Fakat gün geçtikçe hristiyan ağırlıklı bir 
sendikal hareketin özellikle A sya ve A frika’da 
genişlem esinin im kansız olduğu görülm üş ve bu 
doğrultuda tüm  dünya dinlerinin ortak prensiplerini 
tem el alan bir uluslararası örgüt oluşturm a ihtiyacı 
doğm uştur.

1968 yılında yapılan 16. Genel K urulunda 
U luslararası H ristiyan İşçi Sendikaları
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K onfederasyonu olan adını Dünya Emek 
Konfederasyonu (W CL) olarak değiştirmiştir.

İsimdeki ve ilkelerdeki değişiklikler Dünya 
Em ek Konfederasyonuma Üçüncü Dünya ülkelerinin 
kapılarını açmış ve böylece K onfederasyonun üye 
sayısı artm aya başlamıştır.

Dünya Emek K onfederasyonu çalışanların 
tem el çıkarlarına ek olarak uluslararası düzeyde 
insanoğlunun şerefini, emeğin önceliğini, 
dem okrasiyi, adalet ve dayanışm ayı ilke edinmiştir. 
W CL, ortak yönetim vasıtasıyla, emek gücünün 
üretim de söz sahibi olmasını teşvik etmektedir. Kar 
ve kazançtan ziyade insanoğlunun öncelikli olduğu 
çalışm a koşullarını sağlamak için mücadele 
vermektedir. W CL, insan ve evrenin Allah 
tarafından yaratıldığı gerçeğinden hareket ederek, 
bağım sızlık, adalet ve kardeşlik temeline dayalı ve 
bu temel dahilinde bütünleşm iş bir toplum yaratmayı 
am açlamaktadır.

b)Ö rgüt Yapısı

W CL'nin temel karar alma organı Genel 
Kuruldur. Genel Kurul dört yılda bir toplanır. Üye 
milli sendikaların delegeleri, bölgesel organlar ve
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uluslararası işkolu federasyonlan müteakip yıllar 
için politik hedef ve amaçları belirleyerek, Genel 
Başkanı, Genel Sekreteri, 6 Genel Başkan 
Yardımcısını ve Konfederal K um lu seçerler.

Konfederal Kurul 38 üyeden oluşur ve her yıl 
toplanır. İki Genel Kum l arasında en yetkili karar 
alma organı Konfederal Kurul'dur. Genel Başkan, 
Genel Sekreter, Genel Başkan Yardım cıları ve Mali 
Sekreter'den oluşan Yönetim  K um lu, tespit edilen 
politik amaç ve hedefleri uygulam akla yükümlüdür.

Sekreterya, Genel Sekreter, üç Konfederal 
Sekreter ve iki Y önetici Sekreterden oluşur. 
Sekreterya’nın tüm  sorum luluğu genel sekretere 
aittir. Sekreterya, W CL'ye ait yönetim  organları 
tarafından alm an karar ve tavsiyeler doğrultusunda, 
anlaşm alara bağlı olarak genel faaliyetleri ve çeşitli 
görevleri yürütür.

c) Bölgesel Ö rgütler

W CL'nin G üneydeki üyeleri bölgesel olarak 
örgütlüdürler. CLA T, yani Latin Amerika 
Sendikaları M erkezi, Latin A m erika ve Karayiplerde 
bulunanan üyelerin sendikal faaliyetlerini koordine 
etm ektedir. A sya bölgesinde bu görev BATU, yani

44



A sya Sendikacı K ardeşler Birliği'nce, Afrika 
bölgesinde ise DOW TU, yani Afrika İşçi Sendikaları 
D em okratik Örgütü tarafından yürütülmektedir. 
N A PFE ( Posta ve Federal Çalışanlar Ulusal Birliği ) 
ve CLAC ( Kanada Hristiyan İşçiler Birliği ), Kuzey 
A m erika bölgesinde WCL'yi temsil etmektedirler.

Y ukarıda bahsedilen bu bölgelerde sosyo
ekonom ik danışm a mekanizm asını ve dem okratik 
sendika yapısını geliştirm ek amacıyla, Dünya Emek 
K onfederasyonu dayanışm a faaliyetleri organize 
etmektedir. Bu faaliyetleri yürütebilm ek için üye 
örgütlerin dayanışm a fonları ile yakın işbirliği içinde 
çalışan kendi uluslararası dayanışm a vakfı vardır.

d) Uluslararası İşkolu Federasyonları

Genel etkinliklerin dışında, W CL, aşağıda 
belirtilen uluslararası işkolu federasyonları dahilinde 
yapılanm ış sendikal faaliyetler vasıtasıyla da amaç 
ve hedeflerini gerçekleştirm eye çalışır.

♦Uluslararası Kamu Çalışanları Federasyonu 
(INFEDOP)
* D ünya Ö ğretm enler K onfederasyonu (W CT) 

♦Dünya N akliyat Sendikaları Federasyonu (FIOST)



* Uluslararası Tekstil ve Giyim Federasyonu (IFTC) 

*Dünya Memurlar Federasyonu (WFCW)

*Dünya Tarım ve Gıda Çalışanları Federasyonu 
(WFAFW)

♦Dünya Sanayi Çalışanlan Federasyonu (WFIW)

*Dünya Profesyonel Spor Adamlan Federasyonu 
(AICPRO - SPORTA)

WCL dahilinde aynca Uluslararası Sanatçı 
Örgütleri Koordinasyon Komisyonu (CICA), 
Kadınlar Komisyonu ve Uluslararası Çalışma 
Standartlan ve İnsan Haklan Komisyonu da faaliyet 
göstermektedir.

V. WFTU (Dünya Sendikalar Federasyonu)

WFTU, 1945 yılında çalışmalannı durduran 
Uluslararası İşçi Sendikalan Konfederasyonu (IFTU) 
yerine aynı yılın Eylül ayında Paris’te kurulan 
uluslararası sendikalar federasyonudur.
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A vrupa’nın sosyalist, kom ünist, sosyal 
dem okrat eğilim li sendikaları ile A frika ve A sya’dan 
20 işçi örgütü, K uzey A m erika’dan CID ve Kanada 
İşçi Sendikaları Konfederasyonu, G üney 
A m erika’dan A ıjantin ve M eksika’da kurulu örgütler 
1 Ekim  1945 itibarıyla W FT U ’nun üyesi olmuşlardır.

Dört yıl sonra W FTU ’dan ayrılan örgütler 
1949 yılında Uluslararası Hür İşçi Sendikaları 
K onfederasyonu’nu (ICFTU) kurdular. IC FTU ’nun 
kurulm asıyla iki örgüt arasında am ansız bir mücadele 
başladı. Tüm politikasında genel olarak Sovyetler 
Birliği çizgisine bağlı kaldı. 1989 gelişmelerine bağlı 
olarak Batı, Orta ve Doğu A vrupa’daki üyelerinin 
büyük bir kısmını kaybetti. Kurulan yeni örgütlerin 
IC FTU ’ya katılm asıyla W FTU önemini yitirdi.

W FTU, diğer uluslararası İşçi Örgütleri gibi, 
Birleşm iş M illetler İhtisas kuruluşlarında ve 
Birleşm iş M illetler Ö rgütü’nün tüm ekonomik 
kom itelerinde istişari örgüt statüsüne sahiptir.
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VI. O EC D -TU A C  (Sendikalar D anışm a K om itesi)

a) Kuruluş

TU A C, Ekonom ik İşbirliği ve K alkınm a 
Örgütü (O ECD ) bünyesinde faaliyet gösteren, 
TÜRK-İŞ'inde üye olduğu Sendikalar D anışm a 
Komitesidir.

TU A C İkinci D ünya Savaşı sonrası 1948 
yılında kurulm uş ve M arshall Planı'm  uygulam ak 
üzere kurulan A vrupa Ekonom ik İşbirliği Örgütü 
(OEEC) nezdindeki sendikaların tem sil edileceği bir 
"danışma kom itesi" olarak oluşturulm uştur.

G ünüm üzde uluslararası hüküm et dışı bir 
örgüt olarak 29 O ECD  üyesi ülkenin 55 milli sendika 
m erkezinde örgütlü  70 m ilyon çalışanı tem sil 
etmektedir. TU A C , O ECD  kom itelerine ve çalışm a 
gruplarına katılarak sanayileşm iş m illetlerin 
hüküm etlerine sendikaların düşüncelerini ve bakış 
açılarını iletir.

b) A m açları

TU A C , O ECD  bünyesindeki ekonom ik 
gelişm elerin yanında öncelikli olarak istihdam  ve
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işsizlik sorunları, ücret politikalan, mali -piyasaların 
serbestleştirilm esi, dünya ticaret sistemi, çalışm a 
norm ları, çevre sorunları, çokuluslu şirketlerden 
kaynaklanan sorunlarla ilgilenmekte ve tüm  bu 
çalışm a alanlarıyla ilgili işçi görüşünü 
savunmaktadır.

OECD üyeliğinin kazanılabilm esi için TUAC 
ve ICFTU üç kriter öngörmekte ve durumları bu 
kriterlere uym ayan ülkelerin OECD üyeliğine 
alınm am asını istemektedir. Bu kriterler, ülkenin 
çoğulcu dem okrasi ile yönetiliyor olması, 
ekonom isinin piyasa ekonomisi kurallarına göre 
düzenlenm iş bulunm ası ve ülkenin temel insan 
haklarına saygı gösteren bir ülke olmasıdır. Bu 
nitelikleri taşımayan ülkelerin işçi örgütleri TUAC 
üyeliğine kabul edilmemektedir.

TUAC üyesi milli sendika m erkezlerinin 
birçoğu aynı zam anda en büyük uluslararası sendikal 
örgüt olan Uluslararası Hür İşçi Sendikalan 
K onfederasyonu (ICFTU) üyesidirler. Ü yelerden 
bazıları ise Dünya Em ek Konfederasyonuma (W CL) 
bağlıdırlar. TU A C bu uluslararası sendikal örgütler 
ve U luslararası Çalışm a Örgütü (ILO) ile yakın 
işbirliği içerisindedir. Bunların dışında eğitim , kamu,
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yönetim , çelik, deniz taşım acılığı gibi uluslararası 
işkolu sekreteryalan ile ortak faaliyetler yürütür.

TU A C'ın günlük görevleri arasında OECD 
Sekreteryası, O ECD  Kom iteleri ve üye hüküm etlerle 
görüşm elerde bulunm ak ve OECD gündem i ile ilgili 
sendikal fikir ve bakış açısını sunm ak yer alır. Aynı 
zam anda TU A C, program lı bir şekilde üye örgütlere 
O ECD  tarafından devam  ettirilen çalışm alar 
hakkında bilgiler vererek O ECD  toplantılarının 
sonuçlarını değerlendirir.

c) Y apısı

TU A C'ın resm i karar alm a organı Genel 
O turum 'dur. Y ılda iki kez toplanır. Tüm TUAC 
üyeleri ve uluslararası sendikal örgüt tem silcileri 
Genel O turum 'a katılm ak üzere davet edilirler. Genel 
O turum 'da tem el politika bildirileri tartışılır ve 
onaylanır, aynı zam anda TU A C çalışm a program ı ve 
ilkeleri belirlenir. Bütçe ile ilgili konular hakkında 
görüşülür.

G enel O turum  TU A C'ın idaresinden sorum lu 
olan yönetim  kurulunu da seçer. Y önetim  kurulu'nun 
görev süresi dört yıldır, fakat bu süre bitim inde üye 
örgüt delegeleri tarafından tekrar seçilebilirler.
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TU A C Y önetim  Kurulu, ;Q pq£PB aşkan, üç Genel 
Başkarİ Y aM ım c'i^ve Genel Sekreterden oluşur.

TUA C Sekreterya’sında Genel Sekreter 
haricinde iki politika danışm anı, yönetim  asistanı ve 
mali asistan ile iki sekreter bulunm aktadır.

d) Çalışm a Grupları

TUAC'ın, Ekonom ik Politika, Küresel Ticaret 
ve Y atırım , Eğitim  ve Çalışm a Pazarı Politikası 
üzerine çalışm a grupları vardır. Çalışma gruplan 
TUA C'ın Genel O turum ve OECD ile yapılacak 
istişareler esnasındaki konum unu belirler. Çalışma 
Grupları tüm üye örgütlere, uluslararası örgütlere ve 
Orta ve Doğu Avrupa'daki ortak örgütlere açıktır.

e) Öncelikli Konular

TUAC Genel O turumu her toplantısında 
TUA C'ın öncelikli konularını görüşür. TUAC'ın 
O ECD dahilindeki temel çalışma alanlan genel 
olarak ekonom ik politikalardır. Öncelikli konular 
arasında yapısal ayarlam a - ve işgücü piyasası 
politikalan , küreselleşm enin istihdama etkileri, 
eğitim , çokuluslu şirketler, çok taraflı yatınm  
anlaşm ası ve üye olm ayan Avrupa ve Asya ülkeleri
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ile ilişkiler yer alm aktadır. Ç evre ve sürdürülebilir 
gelişim ile K üresel Enform asyon Toplum u ile ilgili 
çalışmalara büyük önem  verilm ektedir.

TU A C aşağıdaki O ECD  K om ite ve Çalışm a 
G ruplarıyla düzenli olarak görüşerek fikir alış 
verişinde bulunur.

*Bakanlar K onseyi

*Ekonom ik Politika K om itesi

♦Uluslararası Y atınm  ve Çokuluslu Şirketler 
Kom itesi

♦İstihdam, Ç alışm a ve Sosyal İşler Kom itesi

♦Eğitim K om itesi

♦Çevre K om itesi

♦Ticaret K om itesi

♦Sanayi K om itesi

♦Bilim  ve Teknoloji Politikası Komitesi
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’•‘Çelik Kom itesi 

♦Deniz N akliyat Komitesi 

♦Kimya Grubu ve Yönetim i Komitesi 

♦Kamu Yönetim i Komitesi

♦Telekom inikasyon ve Enform asyon Hizm etleri 
Politikası Çalışm a Grubu

Sektörel çalışm a gruplan veya komiteleri ile 
yapılan toplantılar ilgili işkolu federasyonları ile 
ortaklaşa düzenlenir.

VTI. U luslararası İşkolu Federasyonları (ITS)

IT S ’ler T ürkiye’de uluslararası işkolu 
federasyonları veya birlikleri olarak bilinen 
uluslararası işkolu sekreterlikleri, çeşitli işkollarında 
çalışan işçi ve kam u çalışanlarını örgütleyen milli 
sendikaların oluşturduğu dünya örgütleridir. Bu tür 
örgütlenm elere "yatay" örgütlenm e adı verilir. 
Ü lkelerde işçileri en üst düzeyde temsil eden 
konfederasyon gibi üst kuruluşların uluslararası 
örgütlenm eleri ise "dikey" örgütlenmelerdir.
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G ünüm üzde ICFTU  ile bağlantılı olarak 
çalışm alann ı sürdüren 14 uluslararası işkolu 
federasyonu vardır.

1) IT F  (U luslararası Taşım a İşçileri Federasyonu)

U laştırm a, taşım a işkolunda çalışanların milli 
sendikaların ın  üye oldukları uluslararası işkolu 
federasyonudur.

ITF 1896 yılında gemi adam ları, dok işçileri 
ve nehir nakliyatında çalışanların sendikaları 
tarafından kurulm uştur. 1898 yılında çalışm a alanını 
genişletm iş ve ulaştırm a işkolunda çalışan tüm 
işçileri kapsar hale gelmiştir.

Federasyon’un tem el görevleri işkolunda 
örgütlediği sendikalar arasında işbirliğini ve 
dayanışm ayı sağlam ak, uluslararası forum larda bu 
sendikaların ve sendikalarda örgütlü işçilerin sözcüsü 
olarak hareket etm ek, ekonom ik hak ve çıkarlarını 
korum ak ve geliştirm ek, sendikacılık hareketinin 
zay ıf olduğu ülkelerde çalışm a alanına giren 
sendikaları güçlendirm eye çalışm aktır.

100'ü aşkın ülkeden 400 sendikanın üye 
olduğu Federasyon 5 m ilyon dolayında işçiyi tem sil
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etmektedir. TÜ RK -İŞ üyesi Dem iryol-İş, Hava-İş, 
TÜM TİS, Lim an-İş, Türkiye D enizciler Sendikası bu 
federasyona üyedirler.

2- ITG LW F ( U luslararası Tekstil Hazır Giyim  ve 
Deri İşçileri Federasyonu )

ITGLW F, dokuma, konfeksiyon, deri, 
ayakkabı ve her türlü giyim işlerinde çalışan işçilerin 
milli sendikalarının üye olduğu uluslararası işkolu 
federasyonudur.

Sosyalist Enternasyonalin  1889 kongresinde 
alınan karar uyarınca 1891'den itibaren tekstil ve deri 
işçileri ile giyim sanayiinde çalışanlar ayrı 
uluslararası kuruluşlarda örgütlenm eye başladılar.

Aynı yıl Belçika'da Uluslararası Tekstil İşçi 
Birlikleri Federasyonu kuruldu. 1919'da N üm berg'de 
A yakkabı ve Deri Sanayii İşçileri Uluslararası Birliği 
faaliyete geçti. 1951'de giyim sanayii işçileri 
D üsseldorf da yapılan bir genel kurulda tekstil işçileri 
örgütü ile birleşm eye karar verdi.

1970 yılında ayakkabı ve deri sanayii 
işçilerinin aynı yolu seçmesi ile günümüzün işkolu 
federasyonu m eydana geldi. Federasyon bu tarihten
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başlayarak tüm  kıtalara yayıldı ve üye sayısı da 7 
m ilyon 500 bini aştı.

TÜ R K -İŞ’e bağlı T eksif ve Deri-İş 
Sendikaları bu  federasyona üyedirler.

3- E l ( Eğitim  E nternasyonali )

26 O cak 1993 yılında İsveç'in Stokholm  
kentinde yapılan kuruluş genel kurulu ile 
oluşturuldu. 1928 yılından beri bu alanda 
çalışm alarını sürdüren U luslararası H ür Ö ğretm enler 
Federasyonu ile Ö ğretm enlik M esleği Örgütleri 
D ünya K onfederasyonu tek örgüt safında birleşerek, 
u luslararası işkolu federasyonları içinde üye sayısı en 
fazla olan örgütü, yani Eğitim  Entem asyonali'ni 
oluşturdular.

Eğitim  alanında çalışan, öğretm enlik m esleği 
m ensubu 23 m ilyon dolayında eğitim  em ekçisini 
barındıran  örgüte, Türkiye'den K ESK  üyesi Eğitim - 
Sen üyedir.

4- PSI ( K am u H izm etlileri E n tern asyon a li)

1946 yılında İsv içre’de yapılan genel kurul'da 
K am u Y önetim inde ve H izm etlerinde Çalışan
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İşçilerin U luslararası Federasyonu ile D evlet 
M emurları U luslararası Federasyonu'nun birleşm esi 
sonucu oluşmuştur.

PSI kam u sektöründe diğer uluslararası 
federasyonlarca örgütlenm em iş tüm çalışanları 
bünyesine almaktadır. PSI üyeleri merkezi, bölgesel 
ve yerel yönetim lerde, elektrik gaz ve su üretimi ve 
dağıtım ı ile ilgili kamu işletmelerinde, sağlık ve 
sosyal hizm et kurum lannda, eğitim, öğretim  ve 
kültürel amaçlı kam u kuruluşlarında, uluslararası 
kurum larda çalışanları örgütleyen sendikalardır.

TÜRK-İŞ üyesi Belediye-İş, Yol-İş, Sağlık- 
İş ve Harb-İş 20 milyonu aşkın çalışanı temsil eden 
bu örgütün üyesidirler.

5- PTTI ( Posta, T elgraf ve Telefon İşçileri 
E n ternasyonali)

PTTI, posta, telefon, te lgraf işletmelerinde 
çalışan işçi ve kamu görevlileri sendikalannın üye 
olduğu uluslararası işkolu federasyonudur. 1920 
yılında 16'sı Avrupa ülkelerinden olmak üzere 25 
örgütün bir araya gelmesiyle oluşturulmuştur. 5 
milyon çalışanı temsil eden federasyona TÜRK-İŞ'e 
bağlı Haber-İş Sendikası üyedir.
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6- IM F ( U luslararası M etal İşçileri Federasyonu )

IM F m etal sanayiinde çalışan işçilerin milli 
sendikalarının üye olduğu uluslararası 
federasyondur.

1891 yılında ABD, A lm anya, Fransa, 
A vusturya, İngiltere, D anim arka ve Belçika'nın metal 
işkolunda örgütlü sendikalar aralarında nasıl 
yardım laşacaklarını tartışm ak üzere Brüksel'de 
toplandılar. !893 yılında Zürih kentinde yapılan 
toplantıda b ir enform asyon bürosu oluşturm a karan 
aldılar.

1904 yılında A m sterdam 'da yapılan metal 
işçileri kongresinde IM F'nin kurulm ası 
kararlaş tın  İdi.

IM F günüm üzde 18 m ilyonu aşkın üyeyi 
tem sil etm ektedir, bünyesinde dem ir-çelik, elektrikli 
v e  elektronik m alzem e, otom ativ, gem i ve uçak 
yapım ı sanayii ve m akina m ühendisliği bölüm lerini 
toplam aktadır.

IM F'ye TÜ RK -İŞ üyesi Türk-M etal ve Dok 
G em i-İş Sendikalan üyedir.
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7- IFJ (Uluslararası G azeteciler Federasyonu)

IFJ, gazetecilik işkolu çalışanlarını tem sil 
eden milli sendikaların üye olduğu uluslararası işkolu 
federasyonudur. 1952 yılında kurulan federasyon 
günümüzde 400 bini aşkın çalışanı temsil etmektedir. 
Türk-İş üyesi TGS bu uluslararası federasyonun 
üyesidir.

8- ICEM  ( Uluslararası Kimya, Enerji, M aden ve 
Genel H izm et Sendikaları Federasyonu )

ICEM , kimya, enerji ve genel hizmet 
çalışanları milli sendikalarının üye olduğu 
uluslararası federasyondur. 1995 yılında MIF ve 
ICEF'in birleşmesiyle oluşmuştur. Dünya genelinde 
20 milyon çalışanı temsil etmektedir. Türk-İş üyesi 
Genel Maden-İş, Türkiye Maden-İş, Petrol-İş, 
Selüloz-İş, Çimse-İş, Kristal-İş, Tes-İş ve Belediye- 
İş bu federasyonun üyesidirler.

9- IGF ( Uluslararası Basın Teknisyenleri 
Federasyonu )

IGF, basın ve yayın çalışanlarının milli 
sendikalarının üye olduğu uluslararası işkolu 
federasyonudur. 1949 yılında kurulan işkolu
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federasyonunun 2 m ilyon üyesi bulunm aktadır. Türk- 
İş üyesi B asın-İş bu federasyonun üyesidir.

10- IU F  ( U luslararası Gıda, Tarım , Otel, 
R estoran, İkram , Tütün ve Y ardım cı Ç alışanlar  
B ir liğ i)

IUF, gıda, tarım , otel, restoran, tütün 
sektörlerinde örgütlü m illi sendikalann üye olduğu 
uluslararası b ir örgüttür. 1920 yılında kurulan 
örgütün 3 m ilyona yakın üyesi bulunm aktadır. Türk- 
îş üyesi T anm -îş , Tekgıda-İş, Şeker-İş bu örgütün 
üyesidirler.

11- M EI ( U luslararası M edya ve Eğlence  
Ç alışanları B ir liğ i)

M EI, m üzisyenleri, aktör ve aktrisleri, radyo 
çalışanlarını, film  teknisyenlerini, ve tiyatro 
em ekçilerini örgütlem iş bulunan çeşitli örgütlerin bir 
araya gelm esiyle 1965 yılında kurulm uştur.

K urulduğu tarihlerde 500 bin üyeyi tem sil 
eden örgütün üye sayısı 250 bine düşm üştür.
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12- U A D W  ( Evrensel E lm as Sanayii İşçileri 
Birliği )

U A D W , elm as kesim , parlatm a, işleme 
sektöründe çalışan işçilerin üye olduğu bir örgüttür.
1905 yılında kurulan örgütün 30 bin üyesi 
bulunm aktadır.

13- FIET (U luslararası Ticaret, Büro,
Profesyonel ve Teknik H izm et Sendikaları 
Federasyonu )

FIET, ticaret, büro işleri ve teknik 
hizm etlerde çalışan beyaz yakalı işçilerin milli 
sendikalarının bağlı olduğu uluslararası 
federasyondur.

1904 yılında, aralarında dayanışm a ve bilgi 
alış verişi sağlam ak üzere Avusturya, Hollanda, 
İtalya ve Alm anya'da toplam  30 bin çalışanı temsil 
eden 4 sendika bir araya gelerek bir enformasyon 
bürosu kurmuşlardır. Zam an içinde yeni katılımlarla 
gelişen büro 1921 yılında FIET'e dönüşmüştür. 
Federasyonun 12 milyon dolayında üyesi vardır.

Ticari işletme ve kurumlarda, banka ve 
sigortacılık şirketlerinde, sosyal sigorta
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kurum larm da, özel sağlık  kurum larında çalışan işçi 
ve ay lık lı personeli, sanayide çalışan teknisyenleri, 
özel korum a şirketleri personelini ve üst kadem e 
beyaz yakalı işçileri örgütleyen federasyonun Türk- 
îş'e bağlı üyeleri Tez-K oop-İş, BASS ve 
B A SİSE N ’dir.

14- IF B W W  ( U luslararası Y apı ve A ğaç İşçileri 
Federasyonu )

IFBW W , yapı ve ağaç sanayi işçilerinin milli 
sendikalannın  üye olduğu uluslararası işkolları 
federasyonudur.

IFB W W , 1934 yılında yapı ve ağaç 
gruplarının birleşm esi sonucu kurulm uştur. İkinci 
dünya savaşı sonrası Afrika, K uzey ve Güney 
Amerika, A sya ve K arayipler'e açılan federasyon 
kısa sürede üye sayısını yükselterek 13 milyon 
çalışanı tem sil eder hale gelmiştir. Türk-İş üyesi Yol- 
İş, Ç im se-İş, O rm an-İş ve A ğaç-İş bu federasyona 
üyedirler.
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H akan Sükûn

Yayın No. 6  Çalışan Çocukların Korunması ve
TÜRK-İŞ’in Faaliyetleri Ö zcan Karabulut

Yayın No. 7 Özelleştirme Prof. Dr. Oğuz Oyan

IH'ljıi

» I H
331.88 SÜK 1999

Te)efax : (0 .312 )' 4 3 4  1471 
Y e n ijc h lr  - A n k a ra


